本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

   2021年6月30日金额：   单位：元

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 571,633,640.07  - - - 571,633,640.07

交易性金融资产 136,980,000.00   136,980,000.00

应收票据 26,931,174.74  - - - 26,931,174.74

应收账款 215,018,488.31  - - - 215,018,488.31

应收款项融资 21,176,141.51  - - - 21,176,141.51

其他应收款 62,164,477.30  - - - 62,164,477.30

其他非流动金融资产 - - - 75,252,620.090  75,252,620.090

金融负债

短期借款 565,587,510.77  - - - 565,587,510.77

应付账款 233,389,754.52  - - - 233,389,754.52

应付职工薪酬 10,881,588.37  - - - 10,881,588.37

其他应付款 57,900,369.13  - - - 57,900,369.13

一年内到期的非流动负债 72,228,145.33  - - - 72,228,145.33

长期借款 422,733.33 48,708,000.00 60,000,000.00 200,000,000.00  309,130,733.33

   2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

江苏大港股份有限公司 2021 年半年度报告全文

161

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，美元、欧元等主要外币汇率可能发生的合理变

动对当期损益和权益的税后影响如下：

   单位：元

項目 汇率变动 2021年1-6月 2020年1-6月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 人民币贬值5% 214,988.98  214,988.98  -3,053,006.28 -3,053,006.28

所有外币 人民币升值5% -214,988.98  -214,988.98  3,053,006.28 3,053,006.28

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

单位：元

项目 利率

变动

2021年1-6月 2020年1-6月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

银行借款 增加1%  -184,305.15   -184,305.15  -388,671.10 -388,671.10

银行借款 减少1%  184,305.15   184,305.15  388,671.10 388,671.10

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

江苏大港股份有限公司 2021 年半年度报告全文

162

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 136,980,000.00   136,980,000.00

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

136,980,000.00   136,980,000.00

（2）权益工具投资 119,180,000.00   119,180,000.00

其他 17,800,000.00   17,800,000.00

其他非流动金融资产   75,252,620.09 75,252,620.09

持续以公允价值计量的

资产总额
136,980,000.00  75,252,620.09 212,232,620.09

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司年末持有的持续第一层次公允价值计量项目主要系上市公司股权投资，根据被投资单位于资产负债表日的收盘

价乘以本公司的持股股数确定其公允价值。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司年末持有的持续第三层次公允价值计量项目系非上市公司股权投资，根据被投资单位净资产及本公司所持有的

比例确定其公允价值。

江苏大港股份有限公司 2021 年半年度报告全文

163

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

江苏瀚瑞投资控股

有限公司
镇江 投资服务 550,000.00 万元 50.12% 50.12%